СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ

РЕШЕНИЕ

от 16.02.2021 № 42/05
Об утверждении проекта перечня вопросов по заслушиванию ежегодного отчета   главы управы района Аэропорт города Москвы

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Регламентом реализации полномочий по заслушиванию отчета главы управы района Аэропорт города Москвы и информации руководителей городских организаций, Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:
1.Утвердить проект перечня вопросов по заслушиванию ежегодного отчета главы управы района Аэропорт города Москвы согласно Приложения.
2.Направить проект перечня вопросов главе управы района Аэропорт города Москвы.

3.Разместить настоящее решение на официальном сайте http://asd-aer.ru/.
          4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Аэропорт Буткову С.Л.
Глава муниципального

округа Аэропорт                                                                                       С.Л. Буткова

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Аэропорт
от 16.02.2021 № 42/05
Перечень вопросов по заслушиванию ежегодного отчета главы управы района Аэропорт за 2020 год.

1. Что нужно для того, чтобы мой двор включили в программу «Миллион деревьев»?

2. Планируется ли благоустройство (реставрация) Петровского парка в 2021 году?

3. Будут ли выполнены работы по озеленению Ленинградского проспекта в 2021 году?

4. Когда будут подобраны стартовые площадки по программе реновации в районе Аэропорт для строительства жилья?

5. Планируется ли приводить в надлежащее состояние фасады и кровли жилых и нежилых домов, попавших в зону планируемого благоустройства объекта: Сквер у к/т «Баку»?
6. Планируется ли строительство пешеходного перехода в Тимирязевский лес?

7. В чем основные трудности при проведении Общего собрания собственников помещений? Легко ли в современном ритме жизни оповестить и собрать всех жителей МКД на ОССП? Что может помочь в этом и облегчить информирование собственников МКД и проведение ОССП?

8. Какова процедура доведения лимитов по СУР и СЭРР по решению Совета депутатов?

9. Планируется ли проведение городских/окружных мероприятий, таких как «Путешествие в рождество» на территории района Аэропорт?

10. Как формировался перечень образовательных учреждений на территории района, благоустроенных в 2020 году?

          11. Каковы основные критерии и процедура выделения материальной помощи нуждающимся жителям района?

12. Какой проект застройки по адресу ул. Академика Ильюшина, вл. 21 (уже проведен демонтаж зданий). Просим предоставить проект.

13. Что будет с хлебозаводом на Часовой ул.? Что будет построено на его месте? Просим предоставить проект.

14. Что будет с застройкой по адресу ул. Часовая, 28? (ГЗК принимала решение о застройке, но больше информации не было.)

15. Жители ЖК Черняховского 19 и окрестных домов жалуются, что социальная инфраструктура, предполагаемая по проекту, не строится. Какова ситуация по этому вопросу?

16. Что будет с проектом эстакады в Коптево (продолжение ул. 8 марта до ул. Приорова с надземным пересечением ж/д путей)?

17. Будет ли проведено благоустройство у кинотеатра Баку и близлежащих дворов? Если да, по какому проекту?

18. Какие изменения внесены в ГПЗУ по адресу 1-я ул. 8 марта, дом 3? (Информация об этом изменении приведена на сайте ИАИС ОГД. Дата 19.10.2020, документ № РФ-77-4-53-3-33-2020-3323.)
19.  Какое планируется благоустройство территории около стадиона «Динамо», там, где сейчас расположен строительный городок? Будут ли депутаты ознакомлены с проектом благоустройства?

20. Возобновятся ли субботние обходы территории главой управы после снятия ограничительных мер пандемии?

21. Кто следит за состоянием покрытия на площадках для выгула собак в районе? И как контролируется качество покрытия и материалов?

22. На каком основании установлен забор возле Ленинградского рынка ( со стороны ул. Самеда Вургуна)

23.  В какие сроки должны проводится полная очистка от снега и наледи дорожно – тропиночной сети и дворовых территорий?

24. Создастся ли чат с депутатами Совета депутатов и руководителями ГБУ Жилищник и управы для улучшения взаимодействия?

25.  Когда будет осуществлен снос гаражей по адресам: ул. Верхняя Масловка д. 9, д. 11, ул. Коккинаки д.4 -8, ул. Академика Ильюшина д. 8?

26. Будет ли включен в программу реновации дома по адресам Большой Коптевский проезд, д. 14, корп. 4, ул. Сперанского, д. 6?

27. Кога будет восстановлено ограждение на детских площадках по адресам ул. 8-го Марта, д. 13 и ул. Красноармейская, д. 20?